平成 19年 2月 7日

各  位

会社名   宇 部 興 産 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 田村浩章

（コード番号 4208 東証第１部・福証）

問合せ先  ＩＲ広報部長   泉原雅人

（TEL. 03-5419-6110）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 18年 5月 11日に発表しました平成 19年 3月期通期業績予想（平成 18年 4月 1日～平成

19年 3月 31日）を下記の通り修正いたします。

記

１．平成 19年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日）

（単位：億円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想(A)

（平成 18年 5月 11日発表） 6,150 410 320 180

今回修正予想(B) 6,500 430 370 190

増減額(B－A) 350 20 50 10

増減率(%) 5.7% 4.9% 15.6% 5.6%

前期（平成 18年 3月期）実績 5,953 421 332 160

（修正の理由）
売上高につきましては、化成品・樹脂部門で円安の影響もあり海外取引高が増加したこと、また機械、
建設資材部門などで販売数量が伸長したことなどにより、期初予想を上回る見込です。
営業利益につきましては、機械部門を始め上記部門の増収効果により、期初予想を上回る見込です。
経常利益につきましては、営業利益の増加に加え、タイ国子会社における為替差益などにより期初予
想をさらに上回る見込です。
当期純利益につきましては、北米アルミホイール事業関連の特別損失を中間期に既に計上しておりま
すが、上記経常利益の増加により、期初予想を上回る見込です。

２．平成 19年 3月期通期単独業績予想数値の修正（平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日）

（単位：億円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想(A)

（平成 18年 5月 11日発表） 2,870 210 170 95

今回修正予想(B) 2,950 210 170 60

増減額(B－A) 80 0 0 △35

増減率(%) 2.8% － － △36.8%

前期（平成 18年 3月期）実績 2,758 214 186 80

（修正の理由）
上記１．で記載しました連結業績予想の修正は主としてグループ会社の要因によるもので、単独では
化成品・樹脂部門で売上増があるものの、営業利益、経常利益については、修正はありません。
当期純利益につきましては、北米アルミホイール事業関連の特別損失を中間期に既に計上して
おりますが、下期も業績が回復せず、その分株式評価減を織り込んだため（連結上は消去）、期初
予想を下回る見込です。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであ

り、最終の業績は今後様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以 上